



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อม
บ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงษารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างวางท่อระบาย
น้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงษารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11
โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล
จอมหมอกแก้ว เลขที่ 35/2565 ลงวันที่ 20 มกราคม 2565 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คสล.พร้อมบ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงษารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11
เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงศ์จารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากวางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร

2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 คก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 69 ท่อน

พร้อม บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มกราคม 2565

3. สืบราคาวัสดุจากร้านค้าภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 30.74 บาท/ลิตร ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	215,597.66	1.3795	297,416.97	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			299,916.97	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)			

ลงชื่อ..... 

(นางสาวพัฒนีย์ภรณ์ อัจฉริยะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 4

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ขอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงศ์ชารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากรางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร 2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 69 ท่อน

พร้อม บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากรางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร								
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม	1.50	ตร.ม.	-	-	97.00	145.50	145.50	
2	งานดินซุด	0.97	ลบ.ม.	-	-	99.00	96.03	96.03	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	0.07	ลบ.ม.	280.38	19.63	99.00	6.93	26.56	
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.07	ลบ.ม.	1,682.24	117.76	306.00	21.42	139.18	คอนกรีตหยาบ
5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	0.50	ลบ.ม.	1,775.70	887.85	306.00	153.00	1,040.85	คอนกรีตโครงสร้าง
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.05	ตัน	27,250.76	1,362.54	4,100.00	205.00	1,567.54	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	42.06	84.12	-	-	84.12	
7	งานไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	-	-	133.00	399.00	399.00	
	- ไม้แบบ	2.22	ลบ.ฟ.	579.44	1,286.36	-	-	1,286.36	
	- ไม้ค้ำยัน	0.66	ลบ.ฟ.	570.09	376.26	-	-	376.26	
	- ตะปู	1.00	กก.	35.05	35.05	-	-	35.05	
	รวมยอดยกไป							5,196.45	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 4

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงศ์ชาตรี ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากรางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร 2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 69 ท่อน พร้อม บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							5,196.45	
8	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	1.00	ท่อน	843.36	843.36	-	-	843.36	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	5.00	ท่อน	410.00	2,050.00	-	-	2,050.00	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	3.00	ท่อน	1,695.00	5,085.00	-	-	5,085.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	212.10	กก.	-	-	10.00	2,121.00	2,121.00	
	-งานทาสีกันสนิม	7.20	ตร.ม.	46.43	334.30	35.00	252.00	586.30	
	2. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 69 ท่อน								
9	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม	69.00	ตร.ม.	-	-	97.00	6,693.00	6,693.00	
10	งานดินซุด	71.07	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,035.93	7,035.93	
11	งานทรายหยาบรองพื้น	3.45	ลบ.ม.	280.38	967.31	99.00	341.55	1,308.86	
12	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	5.52	ลบ.ม.	1,682.24	9,285.96	306.00	1,689.12	10,975.08	
	(คอนกรีตหยาบ ,เหลือคพอ)								
13	งานวางท่อ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 ม.	69.00	ท่อน	527.92	36,426.48			36,426.48	
	พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
14	งานทรายถมหลังท่อ	49.47	ลบ.ม.	210.28	10,402.55	99.00	4,897.53	15,300.08	88,425.09
	รวมยอดยกไป							93,621.54	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ขอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงศ์ชาตรี ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากวางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร 2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 คก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 69 ท่อน

พร้อม บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							93,621.54	
15	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	10.35	ลบ.ม.	1,775.70	18,378.50	306.00	3,167.10	21,545.60	
	- ตะแกรง ไรร์เมช (คก.4 มม.# 0.20x0.20 ม.)	69.00	ตร.ม.	28.36	1,956.84	5.00	345.00	2,301.84	
	- เหล็กเส้น RB 15 ม.ม. (Dowell ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.)	2.00	เส้น	407.82	815.64		-	815.64	
	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 9 บ่อ								
16	งานดินซุด	13.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,336.50	1,336.50	
17	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	0.45	ลบ.ม.	280.38	126.17	99.00	44.55	170.72	
18	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.45	ลบ.ม.	1,682.24	757.01	306.00	137.70	894.71	คอนกรีตหยาบ
19	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	5.22	ลบ.ม.	1,775.70	9,269.15	306.00	1,597.32	10,866.47	คอนกรีตโครงสร้าง
20	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.45	ตัน	27,250.76	12,262.84	4,100.00	1,845.00	14,107.84	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	42.06	672.96	-	-	672.96	
21	งานไม้แบบ	41.40	ตร.ม.	-	-	133.00	5,506.20	5,506.20	
	- ไม้แบบ	19.08	ลบ.ฟ.	579.44	11,055.72	-	-	11,055.72	
	- ไม้ค้ำยัน	5.67	ลบ.ฟ.	570.09	3,232.41	-	-	3,232.41	
	- ตะปู	10.00	กก.	35.05	350.50	-	-	350.50	
	รวมยอดยกไป							166,478.65	72,857.11

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4 / 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ซอย 4 บ้านนายบุญส่ง วงศ์ชารัตน์ ถึงบ้านนางแสงหล้า มโนวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ปากรางด้านใน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร 2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 69 ท่อน

พร้อม บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							166,478.65	
22	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	5.00	ท่อน	843.36	4,216.80	-	-	4,216.80	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	27.00	ท่อน	410.00	11,070.00	-	-	11,070.00	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	12.00	ท่อน	1,695.00	20,340.00	-	-	20,340.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	1,055.34	กก.	-	-	10.00	10,553.40	10,553.40	
	-งานทาสีกันสนิม	36.09	ตร.ม.	46.43	1,675.66	35.00	1,263.15	2,938.81	๕๑,๑๑๑.๐๑
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							215,597.66	
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	